
  
               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  08.12.2017                                                                       № 1579 

 
г. Лесной 

 
Об утверждении плана организации и проведения ярмарок  
на территории городского округа «Город Лесной» на 2018 год 

 
Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года              

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 
25.05.2011 № 610-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 
Свердловской области и внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 14.03.2007 № 183-ПП «О нормативных правовых актах, 
регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в 
Свердловской области» и постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» от 24.11.2016 № 1581 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2017-2018 годы» (с изменениями от 16.02.2017 № 197), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории 

городского округа «Город Лесной» на 2018 год (прилагается). 
2. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации 

городского округа «Город Лесной» обеспечить организацию проведения ярмарок 
согласно Плану, утвержденному настоящим  постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа «Город Лесной»                         С.Е. Черепанов 

                                                                   



                                                   
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от   08.12.2017          № 1579 
«Об утверждении плана 
организации и проведения ярмарок 
на территории городского округа 
«Город Лесной на 2018 год» 
 
 

ПЛАН 
организации и проведения ярмарок на территории городского округа 

«Город Лесной» на 2018 год 
 
 

 
 
№ 
п/п 

Название       
ярмарки 

Место 
размещения 

Период 
проведения, 

режим работы, 
количество  мест 
для продажи 

Вид и тип      
ярмарки 

Организатор 
ярмарки, 

юридический адрес 
и адрес сайта 

1 2 3 4 5 6 

1. 

«С ярмарки на 
дачу»     

Площадь у 
СКДЦ             

«Современник», 
ул. Ленина, 22 

 

Май (1 день), 
август (1 день) 
с 9-00 до 17-00 

20 мест 
 
 
 

Cпециализиро-
ванная 

сельскохозяй-
ственная 

 

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
специалисты комитета  
экономического 
развития торговли и 
услуг 
г. Лесной,  
ул. К.Маркса, 8, 
admles@gorodlesnoy.ru 
 

2. 

«Выходного  
дня» 
 
 

Ярмарочная 
площадь, 
ул. Фрунзе 
район дома 5 

 
 

Выходные и 
нерабочие 

праздничные дни 
с 10-00 до 17-00     

61  место 
 

Универсальные 
«выходного 

дня» 
 

МКУ «УГХ»  
г. Лесной, 
ул. Ленина, 58, 
www.gkhlesnoy.ru 

3. 

«Для дома и 
сада» 

Ярмарочная 
площадь, 
ул. Фрунзе 
район дома 5 

С 14 по 27 мая 
c 10-00 до 18-00 

56 мест 

Универсальная 
сезонная 

МКУ «УГХ» 
 г. Лесной, 
ул. Ленина, 58, 
www.gkhlesnoy.ru 
 
 

4. 

«Дары лета» Ярмарочная 
площадь, 
ул. Фрунзе 
район дома 5 

C 16 по 29 июля 
с 9-00 до 18-00 

56 мест 

Универсальная 
сезонная 

 
 
 

МКУ «УГХ» 
г. Лесной, 
ул. Ленина, 58, 
www.gkhlesnoy.ru 
 



 2

1 2 3 4 5 6 

5. 

«Урожай-2018» Ярмарочная 
площадь, 
ул. Фрунзе 
район дома 5 

С 10 по 23 сентября 
с  9-00 до 17-00 

56 мест 

Универсальная 
сезонная 

 

МКУ «УГХ» 
 г. Лесной, 
ул. Ленина, 58, 
www.gkhlesnoy.ru 
 

6. 

«Новогодняя» Ярмарочная 
площадь, 
ул. Фрунзе 
район дома 5 

С 17 по 30 декабря 
с 10-00 до 16-00 

56 мест 

Специализиро-
ванная сезонная 

МКУ «УГХ» 
г. Лесной, 
ул. Ленина, 58, 
www.gkhlesnoy.ru 
 

                                          
 


